SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CAMPUS CARAÚBAS – EDITAL

Nº 04/2020 DCT/CAMPUS CARAÚBAS

ERRATA

Considerando a necessidade de alteração da data da eleição para Coordenador e Vice-
Coordenador do curso Interdisciplinar de Ciência e Tecnologia para que haja tempo
hábil de preparação da plataforma SIGeleição, a Comissão Eleitoral instituída pela
Portaria UFERSA/PROGRAD Nº 131/2020, de 29 de outubro de 2020, torna público a
ERRATA do Edital Nº 04/20020 DCT/CAMPUS CARAÚBAS.

Onde se lê:

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria UFERSA/PROGRAD Nº 131/2020, de 29
de outubro de 2020, no uso de suas atribuições legais, convoca os docentes e
discentes do Curso Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia da Universidade Federal
Rural do Semi-Árido - UFERSA, Campus Caraúbas, para participarem da eleição para
Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do referido curso, a se realizar em 09 de
novembro de 2020 (segunda-feira), das 08h00 min às 20h00min, que será realizada
pelo Sistema Integrado de Gestão de Eleições (SIGeleição) da UFERSA, disponível no
sítio https://eleicoes.ufersa.edu.br/sigeleicao/.

Leia-se:

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria UFERSA/PROGRAD Nº 131/2020, de 29
de outubro de 2020, no uso de suas atribuições legais, convoca os docentes e
discentes do Curso Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia da Universidade Federal
Rural do Semi-Árido - UFERSA, Campus Caraúbas, para participarem da eleição para
Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do referido curso, a se realizar em 16 de
novembro de 2020 (segunda-feira), das 08h00 min às 20h00min, pelo Sistema
Integrado de Gestão de Eleições (SIGeleição) da UFERSA, disponível no sítio
https://eleicoes.ufersa.edu.br/sigeleicao/.

https://eleicoes.ufersa.edu.br/sigeleicao/
https://eleicoes.ufersa.edu.br/sigeleicao/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CAMPUS CARAÚBAS – EDITAL

Nº 04/2020 DCT/CAMPUS CARAÚBAS

Onde se lê:

7. Da votação

7.1 Estará apto a votar nesta eleição o docente permanente que leciona disciplinas

para o Curso Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia, campus Caraúbas, e os
discentes regularmente matriculados neste curso.

7.2 A votação para eleição do(a) Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso

Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia será realizada, em único escrutínio, no dia
09 de novembro de 2020 (segunda-feira), das 08h00min às 20h00min, no
SIGeleição, https://eleicoes.ufersa.edu.br/sigeleicao/, por voto secreto.

7.3 O acesso ao referido módulo (SIGeleição) poderá ser feito em qualquer

computador, tablet ou smartphones conectado à internet, por meio de Login e
Senha padrão dos usuários previamente cadastrados no sistema SIGAA.

7.4 Para votar, o eleitor deverá seguir o caminho: SIGeleição > votar > Eleição para

Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso Interdisciplinar em Ciência e
Tecnologia do Campus Caraúbas.

7.5 A votação será norteada por procedimentos técnicos e operacionais estabelecidos

pela Superintendência de Informática.

Leia-se:

7. Da votação

7.1 Estará apto a votar nesta eleição o docente permanente que leciona disciplinas

para o Curso Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia, campus Caraúbas, e os
discentes regularmente matriculados neste curso.

7.2 A votação para eleição do(a) Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso

Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia será realizada, em único escrutínio, no dia

https://eleicoes.ufersa.edu.br/sigeleicao/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CAMPUS CARAÚBAS – EDITAL

Nº 04/2020 DCT/CAMPUS CARAÚBAS

16 de novembro de 2020 (segunda-feira), das 08h00min às 20h00min, no
SIGeleição, https://eleicoes.ufersa.edu.br/sigeleicao/, por voto secreto.

7.3 O acesso ao referido módulo (SIGeleição) poderá ser feito em qualquer

computador, tablet ou smartphones conectado à internet, por meio de Login e
Senha padrão dos usuários previamente cadastrados no sistema SIGAA.

7.4 Para votar, o eleitor deverá seguir o caminho: SIGeleição > votar > Eleição para

Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso Interdisciplinar em Ciência e
Tecnologia do Campus Caraúbas.

7.5 A votação será norteada por procedimentos técnicos e operacionais estabelecidos

pela Superintendência de Informática.

Onde se lê:

11. Cronograma

Ações Período

Inscrições 03 a 04/11/2020

Homologação das inscrições 05/11/2020

Recurso das inscrições 06/11/2020

Eleição 09/11/2020

Divulgação do resultado parcial 09/11/2020

Recurso do resultado da eleição 10/11/2020

Divulgação do resultado final 11/11/2020

https://eleicoes.ufersa.edu.br/sigeleicao/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CAMPUS CARAÚBAS – EDITAL

Nº 04/2020 DCT/CAMPUS CARAÚBAS

Leia-se:

11. Cronograma

Ações Período

Inscrições 03 a 04/11/2020

Resultado parcial das inscrições 05/11/2020

Recurso das inscrições 06/11/2020

Publicação da lista definitida das inscrições 07/11/2020

Eleição 16/11/2020

Divulgação do resultado parcial da eleição 16/11/2020

Recurso do resultado da eleição 17/11/2020

Divulgação do resultado final 18/11/2020

Caraúbas - RN, 30 de outubro de 2020.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CAMPUS CARAÚBAS – EDITAL

Nº 04/2020 DCT/CAMPUS CARAÚBAS

________________________________

Daniel Freitas Freire Martins

Presidente da Comissão Eleitoral

		2020-10-30T08:55:56-0300
	DANIEL FREITAS FREIRE MARTINS:05305550424